:التعريف بمصحة أبو القاسم : الأولالمطلب 

وهي تعتبر حديثة  1955أوت  20تقع مصحة أبو القاسم وسط مدينة سكيكدة على طريق 
، تشتمل على فريق مصنفة كمنظمة صحية خاصةهي و 2005النشأة، باشرت عملها في شهر أوت 

.سرير ) 36( وتقدر طاقتها الاستيعابية بـ درافأ مئة وستة )106(يصل إلى طبي وشبه طبي 

:نذكر موضع الدراسة المصحة المسطرة من قبل  هدافالأومن 

:الأهداف الخاصة / أ

 الصحية الأخرى تشخيص وعلاج الحالات المرضية المعقدة المحالة إليها من المستشفيات والمرافق.  

 والتدريب  مفي مختلف المجالات الصحية والإدارية من خلال التعلي بالمصحة بشريةلتنمية الموارد ا